
  Uchwała Nr 1475/2019  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

        z dnia 7 listopada 2019 roku 

          

w sprawie: aktualizacji Strategii Inwestycyjnej wdrażania instrumentów finansowych  

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 i 4a w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 512, z późn. zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2, ust. 2 pkt 3  

i art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1431,  

z późn. zm.), art.14p ust. 2 oraz art. 14q ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1295), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się aktualizację dokumentu pn. Strategia Inwestycyjna wdrażania instrumentów finansowych 

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

§ 2 

Zaktualizowana Strategia Inwestycyjna, o której mowa w § 1 stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 
 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1475/2019 

  Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

        z dnia 7 listopada 2019 roku 

w sprawie: aktualizacji Strategii Inwestycyjnej wdrażania instrumentów finansowych  

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Stosownie do art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 Instytucja Zarządzająca może 

zapewnić wkład finansowy ze środków programu operacyjnego na rzecz instrumentów finansowych  

na zasadach określonych w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013  

z dnia 17 grudnia 2013 r.  

W związku z powyższym, w celu uruchomienia tej formy interwencji, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego Uchwałą Nr 2102/2016 z dnia 1 czerwca 2016 roku przyjął Strategię Inwestycyjną 

wdrażania instrumentów finansowych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 (Strategia Inwestycyjna), którą następnie Uchwałą Nr 5635/2018, 

Uchwałą Nr 5862/2018, Uchwałą Nr 1155/2019 i Uchwałą Nr 1245/2019 zaktualizował.  

Dokument ten określa m.in. środki, cele, zasady i sposoby implementacji instrumentów finansowych  

ze środków Europejskich Funduszy Strukturalnych i Inwestycyjnych w Wielkopolsce. Zgodnie z jego 

zapisami aktualizacja Strategii może nastąpić w przypadku, gdy m.in. uzasadniają to dotychczasowe 

wyniki instrumentów finansowych lub zmianie ulegnie popyt na poszczególne instrumenty finansowe.  

Zgodnie zaś z art. 14p ust. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

Kontrakt Terytorialny dla Województwa Wielkopolskiego określa m.in. wysokość, sposób i warunki 

dofinansowania Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 

2014+) ze środków budżetu państwa, w tym ich przeznaczenia na część wkładu krajowego w ramach 

projektów rewitalizacyjnych realizowanych w Programie.  

W związku z przygotowywanym zaangażowaniem środków z budżetu państwa w Poddziałaniu 9.2.3 

WRPO 2014+: „Rewitalizacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, poprzemysłowych  

i powojskowych – instrumenty finansowe”, konieczne jest zatem dostosowanie Strategii Inwestycyjnej  

w tym zakresie.  

Mając na względzie powyższe, Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjmuje zaktualizowany 

dokument pn. Strategia Inwestycyjna wdrażania instrumentów finansowych w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
 

 


